44. Ob ista omnia rogamus, et ut fratres germa-  
 nos nostros exhortamur, ut quod par et æquum est in  
 usum inducatur, nimirum ut in synodicis litteris, et  
 quibuscunque aliis ecclesiasticis rebus gestis, et  
 quæstionum agitationibus, hæc septima synodus  
 eodem tenore collocata, cum cæteris sex sanctis et  
 œcumenicis recitetur.

45. Christus autem verus ille Deus noster, ille  
 princeps et maximus sacerdotum, qui spontaneam  
 se pro nobis offerebat hostiam, et proprium sangui-  
 nem nostræ redemptionis pretium pro nobis con-  
 tulit, concedat ut archisacerdotale vestrum et ve-  
 nerandum caput, supra barbaras, quæ in prociectu  
 circumstant, nationes attollatur; concedat tran-  
 quillum vobis et quietum vitæ cursum conficere;  
 det ut consequaris sortem illam supernam cum gau-  
 dio inexplicabili et delectamento, ubi sita exhila-  
 ratorum habitatio, a qua exsulat omnis dolor, gemitus  
 et dejectio vultus, per ipsum Christum, Deum  
 nostrum verum, cui gloria et potestas in sæcula  
 sæculorum. Amen.

Maximopere vos rogamus ut juxta debitum pater-  
 næ sanctitatis, ne velitis intermittere nostræ medio-  
 critatis meminisse.

EPIST. XIV.

Ad episcopos, ab exilio suo.

Mirum unde fiat, ut is quicumque tandem ille sit,  
 quem intelligo, tam cito naturæ meæ et dispositionis  
 sit oblitus: neque enim libet illum de nomine  
 compellere, ne tum quidem si protervius in me fe-  
 ratur. Intelligo enim plurimos, cum sub larva et  
 in tegumento taxentur, facilius redire ad cor in-  
 structos quam qui de nomine citati nequaquam ferre  
 velint increpationem. Sed ille tamen quisquis est,  
 inde factum, ut tam cito nostræ naturæ fuerit obli-  
 tus, ut amentis me incuset, et divinarum legum  
 contemptus: unde motus aut incitatus tantopere  
 invectus est in meam mediocritatem: imo, quis eum  
 potius, adeo sublimem extulit, ut cum omnino tace-  
 remus, ille tamen nos exaudiret. Imo cum ne cogi-  
 tatione quidem aliquid ejusmodi comprehendere-  
 mus, ille tamen e propria sua imaginatione, tan-  
 quam ab alta quadam specula cor hominis intuitu

VARIÆ LECTIONES.

<sup>b</sup> ἴς. μυσάττεσθε. <sup>c</sup> ἴς. μετ' ἐκείνας. <sup>d</sup> εἴτις. <sup>e</sup> ἐπιβαλεῖν. <sup>f</sup> τοιοῦτον.

suo permeans, ea deprehendit intellexit, quorum nemo sibi ipsi conscius fuit. Et de rebus aliorum majorem habere voluit cognitionem arrogatam, quam spiritus homines inhabitans habet: et tamen Paulus, qui proventum istorum hominum non expectabat, parem cum spiritu hominis cognitionem omnino abnegavit alicui futuram aliquando. Verum enimvero quid tandem in causa reperietur esse tanti, ut de multiplici amentia incusemur, de Ecclesia catholica prodita, de legum contemptu latorum? quid omnino gessimus? quid agitavimus? cui tandem aliquid enuntiavimus? Nam utcumque non iisdem per omnia verbis conviciamur nobis fecit, ne tamen apud animum suum recolat et ominetur, meliori se esse conditione quam erit ille qui taliter fuerit conviciatus. Nam non gravant sensum et sententiam voces, sed animi quæ est amaritudo dictiones acerbæ magis et intolerabiles reddunt. Cum vero verba consentiant animis, et sententiæ acerbitas cum sermonis virulentia correspondeat, nihil interest an eadem iisdem verbis proferantur, an idem sensus per æquipollentia verba proferatur. Quod si autem tempestatem et malorum salum in quo demersi collidimur respiciebat; si insultum illarum calamitatum quibus circumsepti constringimur, ad amentiam referre justum arbitrabatur, humanas ille fovebat cogitationes, et pie meditabatur: quod solum in ejus gratiam dici potest. Malorum enim moles et excessus mentis emotionem et alienationem in graviter oppressis operantur. Quod si de sententia sua aliquid ei decessit, plus in nobis diabolopotestatis tributum dabit, quam olim ei tribuebatur in divinum virum Job. Nam in illius animam aut vitam non accepit potestatem: at contra nos etiam in animam ipsam permissam habeat facultatem. In eo enim quod postquam alias in leges a nobis commissum etiam meram nec admistam mihi insaniam affricat, manifeste se patefacit hoc apud animum agitasse et certissimo id constituisse. Quod si subito abreptus ad hanc de nobis cogitationem fuit, hanc ille viam facilem adinventam ad alia convicia pertexenda. Ut omittam in præsentia apologiæ artificium et fucatam speciem, non debuit certe tanquam de loco superiori ex insidiis me aggredi, nec per aggestas e suo penu contumelias flebiliorem mihi statum procurare: sed consolatione potius nonnulla, et verborum delinimentis dolorem incumbentem alleviare, et modum si quæ facultas fuerit solatii excogitare: sed exasperare, insultare, exprobrare calamitates, lascivientis est in rebus proximi sui afflictis, non quod oportuit, condolentis, vel compatientis, non ejus qui amici partes agat, sed qui hostilem in modum malis afficit. Ego certe profiteor eos, quidquid erat improbitatis in torculari, id in me totum effudisse, dum amicos alieniores reddunt, affines se jungunt, a vobis me